PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2018

                                                                                          № 586

г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Порядок проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда
В соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, на основании решения Градостроительного Совета городского округа Нижняя Салда от 30.03.2018, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда,  утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.02.2013 № 152  следующие изменения:
1.1. пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа нижняя Салда (далее Порядок) разработан на основании:

- Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федерального закона от 08.11.2017 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
          - Закона Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» (с изменениями);
           - решения Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 «Об утверждении Правил благоустройства городского округа Нижняя Салда».

 - рекомендаций СНиП 12-01-2004 «Организация строительства».
1.2. пункт 4 раздела II изложить в следующей редакции:

  «4. Земляные работы на территории городского округа Нижняя Салда осуществлять только специализированной организацией МУП «Чистый город», в чем в хозяйственном ведении находятся дороги городского округа. Производство земляных работ, выполняемых как механизированным способом, так и вручную, должно производиться только после получения соответствующего разрешения на производство земляных работ (форма разрешения прилагается).».

1.3. пункт 8 раздела II  изложить в следующей редакции:
«8. Разрешение на работы, связанные со вскрытием дорожных покрытий основных магистралей, выдается по согласованию с главой городского округа Нижняя Салда.».

1.4. пункт 10 раздела III  изложить в следующей редакции:
«10. Прокладка и переустройство подземных сооружений осуществляются открытым и закрытым способом. Земляные работы закрытым методом (способом прокола) – на дорогах с твердым покрытием, а также по которым  осуществляется движение рейсовых маршрутов, земляные работы открытым способом – на дорогах с грунтовым, щебеночным покрытием.

В отдельных случаях при соответствующем технико-экономическом обосновании и согласовании с отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда допускается наземная или надземная прокладка инженерных сетей на опорах по постоянной (или временной)  трассе.».

1.5. пункт 16 раздела III изложить в следующей редакции:
«16. Руководители организаций и должностные лица, ответственные за производство работ по прокладке и переустройству подземных сооружений, своевременно принимают меры по вывозу лишнего грунта, разобранных асфальтобетонных покрытий, уборке мусора, неиспользованных материалов, которые вывозятся в двухдневный срок после фактического окончания работ и восстановлению дорожного покрытия.».

1.6. пункт 19 раздела III изложить в следующей редакции:

«19. Работы по восстановлению благоустройства должны быть проведены производителем работ, согласно срокам, указанным в разрешении на производство земляных работ. Гарантийный срок выполненных работ по восстановлению дорожных покрытий и других элементов благоустройства составляет 60 месяцев со дня подписания акта приемки выполненных работ по восстановлению благоустройства.».

  1.7. пункт 37 раздела V отменить.
1.8. Приложения № 2, № 3 к Порядку проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда  изложить в следующей редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации городского округа Нижняя Салда С.Н. Гузикова.
Глава городского округа                                                                     Е.В. Матвеева
Приложение № 2
к Порядку проведения земляных работ  земельных  работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда
РАЗРЕШЕНИЕ № _______

на производство земляных работ

от________________

Наименование организации _________________________________________

Адрес  (тел.) _______________________________________________________

Должность ________________________________________________________

Ф.И.О.____________________________________________________________

Разрешается производство земляных работ ( прокладка(ремонт) инженерных

Сетей (каких,

В т.ч. диаметр трубопровода, сечения кабеля, материал), устройству и установке)

В срок с ____________до _____________

Адрес работ ________________________________________________________

На земельном участке площадью _____________________________________

График производства работ:

	Наименование работ
	Объем
	Сроки выполнения
	Ответственный за исполнение

(Ф.И.О.,

должность)

	Земельные работы, м2

	Монтажные работы

	Обратная засыпка

	Восстановление

Благоустройства

	Проезжая часть

	Тротуары

	Зеленые насаждения

	Дворовая территория

Все поля обязательны для заполнения

Особые условия:

После окончания работ, организация (частное лицо)__________________________________
Сдает мастеру по благоустройству МУП « Чистый город» земельный участок по акту приемки выполненных работ.

Сведения о невыполнении или несвоевременном выполнении обязательств по приведению земельного участка в состояние пригодное для дальнейшего использования, в соответствии с данным разрешением передаются мастером по благоустройству МУП «Чистый город», главному государственному инспектору  г. Н.Салда по использованию земель.

Разрешение согласовано:

МУП «Салдаэнерго»________________________________________________
Ул. Ленина, 19
ФГУП НИИМАш___________________________________________________ Ул.Строителей

АО «Облкоммунэнерго»__________________________________________ Ул.Ленина,д.21

АО «ГАЗЭКС»_______________________________________

Г.Верхняя Салда

ПАО «Ростелеком»__________________________________________________ Г.Верхняя Салда,ул.Ленина,д.1

ПЧ 20/12 «ОСП СО №20» ГПТУ СО ___________________________________ Пл.Свободы

Разрешение составлено в 3-х экземплярах:

1 экз. – производителю работ;

2 экз. – МУП «Чистый город»;

3 экз. – Администрация ГО Нижняя Салда.

Начальник отдела архитектуры, градостроительства

администрации  городского округа
Нижняя Салда_____________________________________

Специалист МУП « Чистый город»,

осуществляющий выдачу разрешений

на производство земляных работ _____________________________________

С  Порядком и условиями проведения  земляных работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда  ознакомлен: __________________________
Дата, подпись
Гарантирую их исполнение:  ___________________________

Дата, подпись
Приложение № 3
к Порядку проведения земляных работ  земельных  работ на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда
Форма акта

АКТ

приемки выполненных работ по восстановлению благоустройства

« _____» _________________ 20__ год

Работы по восстановлению нарушенного благоустройства выполнены в полном объеме

	Представитель производителя работ:

	Представитель муниципального предприятия (организации),

осуществляющий выдачу разрешений

на производство земляных работ

	Представитель ММО МВД России «Верхнесалдинский»

(при восстановлении автодорог)

	Руководитель управляющей компании

(при восстановлении внутриквартальной территории)

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

Гарантийный срок выполненных работ по восстановлению дорожных покрытий и других элементов благоустройства на 60 месяцев до ________________

718-п